
パートナーシップ協定：千曲バス㈱・鹿教湯温泉観光協会

第4回 稲倉の棚田
ししおどし祭り

～雨天順延 8/26(Sat.)～
2023/8/12(Sat. )

〈スケジュール〉

14:30 受付

　⇩

15:00 竹提灯ワークショップ開始

　⇩

16:00 サンテラスバンド

16:45 Breathing BUDS

17:30 上田市民吹奏楽団

　⇩

18:00 開会式

18:20 手順説明

18:30 点火式

18:45 練り歩き開始

　⇩

19:20 打ち上げ花火

19:45 閉幕（予定）

【五穀豊穣と獣害低減の祈願祭】

松明に火をつけ、

「しし神よ かえりませ、 田の神よ 守りませ」

という掛け声とともに棚田を練り歩きます。

香川県小豆島にある中山千枚田の「虫送り」を

参考に助言を頂き、令和二年から始まりました。

ろうそく灯籠の火が、棚田を浮き立たせる

その中を松明の行列が進みます。

幻想的な空間と景色一体になり、

心身ともに癒やされませんか？

たいまつ

とうろう

ごこくほうじょう

バス料金には、参加料（入場＋練り歩き
）

大人¥4,000、子供¥2,000相当込みで、お得
！

さらに、観光ツアー参加者には松明プレゼ
ン
ト
！

⬇

〈シャトルバス〉¥4,500/大人　¥2,500/子供
［往路］ 上田駅温泉口⇒棚田

［復路］ 棚田⇒上田駅温泉口⇒鹿教湯温泉

〈観光ツアー〉 ¥9,000/人
［往路］ 上田駅温泉口⇒青木村道の駅⇒

 椀子ワイナリー⇒北国街道柳町

 ⇒上田駅温泉口⇒棚田

［復路］ 棚田⇒上田駅温泉口⇒鹿教湯温泉

かけゆ

かけゆ

まりこ

①14：00発⇒14：25着
②15：30発⇒16：00着

キッチンカー
出店予定！

目の前で
打上げ花火！

往路は
路線バスで上田駅じゃ～



第4回 稲倉の棚田 ししおどし祭り

〈料金について〉
【参加料】
大人（高校生以上） ¥4,000/人
子供（４歳～中学生） ¥2,000/人
幼児（３歳以下） 無料　　　  
※バスご利用の場合、参加料はバス代金に含まれます（表面参照）
※参加料には入場＋練り歩きが含まれます
※観覧のみご希望の場合も同金額となります
※数量限定のため、お申込先着順となります

【松明（たいまつ）】 ¥1,000/本　
※練り歩きの際にご利用ください
※小さいお子様の場合、保護者と一緒にお持ちください
※観光ツアー参加者は、松明をお一人様１本プレゼントします

【ワークショップ】
竹提灯A製作体験 ¥3,000/個
竹提灯B製作体験 ¥3,000/個　
※竹提灯Aはチャレンジ「穴あけ加工体験」です
※竹提灯 Bはお手軽「お絵描きシール貼体験」です
※シャトルバスの方は、14時 25 分着の便で必ずお越しください
※観光ツアーは到着が夕方になる為、ご参加できません
※数量限定のため、お申込先着順となります
※竹提灯の光源は LED電球です
※練り歩き後は、お持ち帰りいただけます

〈交通手段について〉
マイカーでのご来場はご遠慮下さい。
徒歩、タクシー、シャトルバスをご利用して、
ご来場頂くことをお願いいたします。　

※ただし、身体的な障害などの特別な事由によりシャトルバスの
　ご利用が困難な方は対応させていただきます。事前に必ずご連
　絡をいただきますようお願いいたします。

〈注意事項〉
▪ キャンセルについて 7/31( 月 ) までにお申し出があった場合、
決済手数料（3.6%）を引いた額を返金させていただきます。
それ以降のキャンセルによる返金は出来ませんのでご了承く
ださい。

▪ 定員に達した場合は受付を終了する場合があります。
▪ 8/26( 土 ) 開催へ雨天順延となった場合も返金できませんので
あらかじめご了承ください。

▪ 当イベントでは活動記録用および雑誌、WEB、SNS、テレビ
などの各媒体に画像やテキストなどが掲載される可能性があ
りますので、予めご了承ください。

▪ イベント内容は予告なく変更する場合があります。
▪ 天変地異他、主催者側の責によらない事由により開催予定が
変更中止になる場合があります。その際は開催 2日前までに
メールでお知らせしますが、参加費以上の保証は負いません。

▪ 会期中に発生した怪我はレクリエーション保険に加入してい
ますのでお申し出下さい。

▪ 棚田の保全活動という趣旨をご理解ください。
▪ 棚田は私有地です。勝手な立入り、植物などの採取はご遠慮
下さい。

▪ 農村交流館には水洗トイレがございます。（車イス用も有り）
▪ 虫よけスプレー、タオル、軍手、お財布、レジャーシートなど、
お持ち下さい。

〈お申込み〉
申込み期限： 7 月 31 日まで
申込み先： http://inaguranotanada.com/ ししおどし

主催： 稲倉の棚田地域振興協議会
住所： 長野県上田市殿城 2889-1
電話： 0268-75-4808
E-mail： info@inaguranotanada.com

竹提灯を作って
自分だけの

練り歩きはどう？

棚田の中、目の前で打ち上げ花火が上がる 上田市民吹奏楽団

Breathing BUDS

サンテラスバンド

ろうそく灯籠が並ぶ中を練歩く

詳細情報と
お申込みは
ネットから


